
FRAIS POUR  DES ACTIVITÉS DE FORMATION, COLLOQUE OU CONGRÈS

Exercice financier : 2025-2026
Trimestre : Juillet, août, septembre 2025

Description de l'activité Institution 
Nom de l'unité 
administrative

Nombre de 
participants

Date Lieu
Coût de 
l'activité

Durée 
(Heures)

DESS marketing, médias et marques 
(Comportements humains au travail)

HEC Stratégie 1 Session été 2025 A distance               534  $ -

Certificat en management Université de Laval Technologies 1 Session été 2025 A distance               349  $ -

L'IA et les arts SAT Communication 1
2025-07-08
2025-07-15

En présence                 75  $ 6h

Licence corporative sur plateforme d'e-learning 
technique

Udemy Technologies 7 Annuel A distance            3 444  $ -

S’approprier les outils de l’IA en audiovisuel, de 
l’idée au concept

INIS Technologies 1

2025-09-15
2025-09-18
2025-09-29
2025-10-09

En présence            1 350  $ 18h

Abordez toutes les situations difficiles avec savoir-
faire et savoir-être

Lord Communication Communication 1 2025-07-01 A distance                 95  $ 1h

Communiquez avec courage et calme, même en 
situations émotives

Lord Communication Communication 1 2025-07-01 A distance                 95  $ 1h



 Démarquez vous par votre présence et vos 
communications inspirantes

Lord Communication RH 1 2025-07-01 A distance                 95  $ 1h

Professional Scrum product Owner Doceo Pyxis Technologies 1
2025-09-15 
2025-09-16

A distance            1 695  $ 14h

Certification en marketing numérique de données Infopresse Technologies 2

2025-09-09
2025-09-16
2025-09-23
2025-09-30
2025-10-07
2025-10-16

A distance            3 198  $ 18h

Power BI - Débutant Technologia Technologies 2
2025-08-28
2025-08-29

A distance            1 860  $ 12h

Introduction à L'IA pour l'audiovisuel INIS Juridique 1 2025-09-19 En présence               275  $ 3h

Word (Plateforme apprentissage autonome) Sofad Juridique 1 2025-07-01 A distance                 23  $ 6h

Bâtissez votre tableau de bord avec Power BI 
pour contrôleur et analystes

Ordre des CPA Finances 1 2025-08-13 A distance               420  $ 8h



Frais de déplacement

Exercice financier : 2025-2026
Trimestriel : Juillet, août, septembre 2025

Personne concernée

58 630  $                

Information complémentaire

Total des frais de déplacement *

Personnel de Télé-Québec

* Les frais de déplacement déclarés dans les dépenses de la PDG et de ses accompagnateurs sont inclus dans le total de déplacement 
du personnel de Télé-Québec


	Frais pour activités de formation, colloques et congrès
	Frais de déplacements du personnel

