

FRAIS POUR DES ACTIVITÉS DE FORMATION, COLLOQUE OU CONGRÈS



Exercice financier : **2025-2026**
 Trimestre : **Juillet, août, septembre 2025**

Description de l'activité	Institution	Nom de l'unité administrative	Nombre de participants	Date	Lieu	Coût de l'activité	Durée (Heures)
DESS marketing, médias et marques (Comportements humains au travail)	HEC	Stratégie	1	Session été 2025	A distance	534 \$	-
Certificat en management	Université de Laval	Technologies	1	Session été 2025	A distance	349 \$	-
L'IA et les arts	SAT	Communication	1	2025-07-08 2025-07-15	En présence	75 \$	6h
Licence corporative sur plateforme d'e-learning technique	Udemy	Technologies	7	Annuel	A distance	3 444 \$	-
S'approprier les outils de l'IA en audiovisuel, de l'idée au concept	INIS	Technologies	1	2025-09-15 2025-09-18 2025-09-29 2025-10-09	En présence	1 350 \$	18h
Abordez toutes les situations difficiles avec savoir-faire et savoir-être	Lord Communication	Communication	1	2025-07-01	A distance	95 \$	1h
Communiquez avec courage et calme, même en situations émotives	Lord Communication	Communication	1	2025-07-01	A distance	95 \$	1h

Démarquez vous par votre présence et vos communications inspirantes	Lord Communication	RH	1	2025-07-01	A distance	95 \$	1h
Professional Scrum product Owner	Doceo Pyxis	Technologies	1	2025-09-15 2025-09-16	A distance	1 695 \$	14h
Certification en marketing numérique de données	Infopresse	Technologies	2	2025-09-09 2025-09-16 2025-09-23 2025-09-30 2025-10-07 2025-10-16	A distance	3 198 \$	18h
Power BI - Débutant	Technologia	Technologies	2	2025-08-28 2025-08-29	A distance	1 860 \$	12h
Introduction à L'IA pour l'audiovisuel	INIS	Juridique	1	2025-09-19	En présence	275 \$	3h
Word (Plateforme apprentissage autonome)	Sofad	Juridique	1	2025-07-01	A distance	23 \$	6h
Bâtissez votre tableau de bord avec Power BI pour contrôleur et analystes	Ordre des CPA	Finances	1	2025-08-13	A distance	420 \$	8h



Frais de déplacement

Exercice financier : **2025-2026**

Trimestriel : **Juillet, août, septembre 2025**

Personne concernée	Total des frais de déplacement *
Personnel de Télé-Québec	58 630 \$

Information complémentaire

* Les frais de déplacement déclarés dans les dépenses de la PDG et de ses accompagnateurs sont inclus dans le total de déplacement du personnel de Télé-Québec